Encaminhamos à Vossa Excelência o Projeto de Lei nº41-GAB.PREF/25, e a respectiva mensagem na
mesma data que, Abre no orçamento crédito adicional ao orçamento geral do município do exercício
financeiro de 2025, com recurso de superavit financeiro apurado em balanço patrimonial em
31/12/2024 recurso próprio,, no Valor R$ 656.826,01 (seiscentos e cinquenta e seis mil oitocentos e vinte
e seis reais e um centavos), junto a secretaria municipal de saúde - SEMSAU para necessária
apreciação nessa Augusta Casa de Lei.

 
Considerando o relevante interesse público, data vênia, solicitamos seja dada à apreciação da matéria, o
caráter de URGENCIA.